DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 105Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 169/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do requerimento protocoliza-
do sob o n.º 21401/2020, em 20/10/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994, SILVIA DANIELLY DO ESPIRITO SANTO CABRAL do
cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de Justi-
ça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do Ato nº
62/2015, datado de 28/5/2015, publicado no D.O.E. de 29/5/2015, a con-
tar de 21/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 5 de novembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 170/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do requerimento protocoliza-
do sob o n.º 21586/2020, em 23/10/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994, SARAH MARIA DA SILVA MARTINS PEREIRA do cargo de
provimento em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Primeira
Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do Ato nº 127/2020, datado
de 4/9/2020, publicado no D.O.E. de 14/9/2020, a contar de 26/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 5 de novembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 599475

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 476/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
21819/2020 ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 2/10/2020 a 30/3/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de novembro de 2020.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 599470

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 474/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
125460/2020 ABRANO CHAGAS DA SILVA 27 a 29/10/2020
125444/2020 ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ 27/10 a 10/11/2020
125691/2020 ALYNE AZEVEDO MARCHIORI 15/10 a 09/11/2020
125288/2020 ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 21/10/2020
125697/2020 ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 26/10 a 04/11/2020
125551/2020 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 23/10/2020
125848/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 24/10 a 07/11/2020
125604/2020 ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 26/10 a 04/11/2020
125538/2020 BIANCA DA COSTA PEREIRA 27 a 29/10/2020
125613/2020 BRIANNE SILVA BRITO 26 a 27/10/2020
125899/2020 BRUNO RODRIGUES DA CUNHA 02 a 04/11/2020
125302/2020 CARLA FORTE CAVALCANTE 09/10 a 13/11/2020
125863/2020 CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS 28 a 29/10/2020
125368/2020 DENISE CRESPO SOARES 21 a 23/10/2020
125318/2020 DIONISIO E SOUZA GOMES 14 a 28/10/2020
125942/2020 EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 22/10/2020
125726/2020 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 27/10/2020

125783/2020 ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE 29/10 a 17/11/2020
125935/2020 FABIO MIRANDA DOS SANTOS 28/10/2020
125537/2020 FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 13 a 15/10/2020
125817/2020 FERNANDA ALVES SOUZA DE ALMEIDA 27 a 29/10/2020
125355/2020 FERNANDO LUCAS MIRANDA CAPUCHO 20 a 21/10/2020
125650/2020 FLAVIA KLAUTAU ACATAUASSU NUNES 27/10 a 02/11/2020
125898/2020 JACKLINE ROCHA DA ROCHA 02 a 06/11/2020
125718/2020 JOAO DINIZ DE SOUZA 14 a 16/10/2020
125372/2020 JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA 21/10/2020
125625/2020 LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO 27/10 a 10/11/2020
125705/2020 LETICIA SARAIVA MARTINS 27/10/2020
125615/2020 LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 24/10 a 06/11/2020
125442/2020 LUCIANA JORGE MORAES SILVA 27 a 29/10/2020
125266/2020 LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 20 a 22/10/2020
125447/2020 MARCELO FAGUNDES DE MORAES 21 a 23/10/2020
125475/2020 MARIO DA COSTA FREITAS JUNIOR 21 a 25/10/2020
125039/2020 MAYARA MAIA DE ARAUJO 20/10 a 18/12/2020
125963/2020 MAYARA TUANE OLIVEIRA DE ARAUJO 27 a 29/10/2020
125695/2020 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 28 a 30/10/2020
125849/2020 NEILA SANTOS DE PAULA MONTEIRO 29/10 a 11/11/2020
125477/2020 NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 27 a 29/10/2020
125476/2020 PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 27/10 a 10/11/2020
125358/2020 PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 20 a 22/10/2020
125832/2020 RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO 29/10 a 12/12/2020
125704/2020 RENATA DOS SANTOS FONSECA 27/10 a 09/11/2020
125638/2020 RENATA SILVA BILBY 27 a 30/10/2020
125861/2020 RODRIGO SAMPAIO MARQUES DE SOUZA 11/09/2020
125005/2020 ROSANA RIBEIRO LUIZ 13/10/2020
125689/2020 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 28 a 31/10/2020
125788/2020 ROSENIA MEDEIROS NEVES 24 a 28/10/2020
125310/2020 RUTH BARROS CAMPOS 20 a 23/10/2020
125770/2020 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 28 a 30/10/2020
125401/2020 SANDRO SILVA DE SOUZA 26 a 27/10/2020
125674/2020 SANDRO SILVA DE SOUZA 28 a 30/10/2020
125802/2020 VILSON FERREIRA DE FREITAS 08/10/2020
125803/2020 VILSON FERREIRA DE FREITAS 09/10/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 2020.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 599471

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3.078/2020-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Resolução nº 012/2012-CPJ;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
19243/2020, em 16/9/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça LIVIA TRIPAC MILEO CAMARA, titular
da Promotoria de Justiça de Anapu e PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRA-
DE, titular da Promotoria de Justiça de São Domingos do Capim, para, em
regime de mutirão aturarem no 2º cargo da Promotoria de Justiça de Al-
tamira, no período de 28/9 a 9/10/2020, sem prejuízo de suas atribuições
originárias e designações anteriores, em auxílio à Promotora de Justiça
Nayara Santos Negrão, designada para o exercício do referido cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de outubro de 2020.
SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício
PORTARIA N.° 3.156/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
21390/2020, datado de 20/10/20120; e
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de
16/7/2014, publicada no D.O.E em 23/7/2014 e republicada em 29/7/2014;
R E S O L V E:
I - DISPENSAR, o Promotor de Justiça ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA
da função de Coordenador da Região Administrativa 10- Região Sudeste II,
designado pela PORTARIA N.º 5.113/2019-MP/PGJ, de 30/9/2019, publica-
da no D.O.E. em 11/9/2019, a contar de 15/10/2020.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com
que o Doutor André Cavalcanti de Oliveira se houve no desempenho das
atribuições de referida função.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de novembro
de 2020
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 3.157/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº